
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 24/09/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 11 settembre 2009, n.
472
 
Fondo per l’occupazione - Accesso al contributo regionale per la creazione di nuova occupazione -
Avviso pubblico - Impegno di spesa capitolo 952050 - Rs 2008.
 
 
 
Il giorno 11 Set.2009 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la presente determinazione.
 
- Visti gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
- Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- Vista la Legge n.236/93”Interventi urgenti a sostegno dell’occupazione;
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover procedere, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
Riferisce che:
La crescente flessibilità dei rapporti di lavoro, ha determinato condizioni oggettive di sofferenza per il
lavoratori, tanto sul versante monetario (potere di acquisto dei salari), quanto su quello della tutela
giuridica nel rapporto di lavoro. Inoltre il graduale consolidamento di queste forme flessibili di lavoro ha
determinato di fatto situazioni di precarietà nella società pugliese con danni e disagi, soprattutto per le
nuove generazioni private di fatto della possibilità di programmare e conciliare tempi di vita e tempi di
lavoro.
 
Tanto premesso, la Regione Puglia,. rilevata la necessità di intervenire sul versante della stabilità
occupazionale, intende procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico con il quale l’Amministrazione
Regionale, intende promuovere, nell’intero territorio della regione, l’occupazione stabile dei lavoratori
attraverso incentivi di natura economica alle aziende che assumono a tempo indeterminato sia part-time
che full time, soggetti svantaggiati residenti in Puglia.
 
L’Avviso pubblico prevede interventi relativi a:
 
Obiettivo operativo Incentivare l’occupazione dei giovani inoccupati/e o disoccupati/e da inserire in

1



Imprese operanti nell’intero territorio regionale
 
Tipologia di azione Incentivi finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato con contratto a tempo pieno
o part-time non inferiore a 30 ore settimanali
 
L’Avviso pubblico nel quale viene descritta l’intera operazione, è allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale
 
Considerato che:
La finalità dell’azione prevista nel predetto Avviso pubblico è in linea con l’obiettivo generale del P.O.
regionale ed in linea con le politiche europee e nazionali sull’occupazione;
 
Il contributo concedibile sotto forma di integrazione al salario, per ogni assunzione a tempo
indeterminato non deve superare il 50% del costo salariale lordo calcolato nei dodici mesi successivi
all’assunzione e comunque non deve superare euro 12.000 per ogni assunzione effettuata a tempo
indeterminato full-time.In caso di assunzione a tempo indeterminato part-time non inferiore a 30 ore
settimanali, il contributo verrà riparametrato in proporzione alle ore contrattuali.
 
Per quanto su evidenziato, con il presente atto si procede ad impegnare la somma di euro 3.000.000,00
in favore degli interventi previsti dall’Avviso Pubblico così come indicato negli adempimenti contabili di
seguito riportati.
- In riferimento alla DGR 1153/09, circa il patto di stabilità si dichiara che trattasi di spese derivanti da
adempimenti di leggi statali.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
U.P.B. 02.05.02
 
Impegno di spesa sul Bilancio Regionale Vincolato 2009 di euro 3.000.000,00 in favore degli interventi
previsti dall’Avviso Pubblico giusta DGR n. 1567 del 09/09/2009
 
Cap. di spesa 952050- R.S.2008
Codice Siope 2323
 
- La somma che si impegna con il presente atto è accertata sul corrispondente capitolo di entrata
2056258
- Esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
VISTO di attestazione di disponibilità finanziaria
 
Il Dirigente F.F.
Dr.ssa Luisa Anna Fiore
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Visto il Decreto Legislativo del 3.2.93, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
 
• Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

2



 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali”;
 
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e dispone:
• Di approvare l’Avviso Pubblico per la realizzazione degli interventi previsti giusta DGR n. 1567 del
09/09/2009;
 
• Di impegnare sul bilancio regionale vincolato 2009 Cap. di spesa n. 952050 R.S.2008, la somma di
euro 3.000.000,00, nelle modalità e nei termini descritti nella sezione contabile;
 
• Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Regionale della Regione Puglia del presente provvedimento
con i relativi allegati, a cura del Settore Lavoro e Cooperazione, ai sensi dell’art.6 della L.R. n. 13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 4 pagine, e da un allegato, composto di
n. 44 pagine, per complessive n.48 pagine:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo
del Servizio Lavoro ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art.6 comma quinto della L.R. 7/97, ed all’Assessore al Lavoro,Cooperazione e F.P.
- In riferimento alla DGR 1153/09 circa il patto di stabilità si dichiara che trattasi di spese derivanti da
adempimenti statali.
 
Il presente atto, composto da n. 4 pagine, e da un allegato composto di n. 44 pagine,è adottato in unico
originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Avv. Davide F. Pellegrino

3


